
Proposta Numero: DEL-3173-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Riapertura termini per la presentazione delle domande di partecipazione all'avviso 
pubblico per il conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di 
Direzione Medica di Presidio Ospedaliero collocata all'interno del P.O. Centrale. Approvazione 
schema bando.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE 
 con deliberazione D.G. n. 1354 del 03/06/2024 è stato indetto avviso pubblico per il
conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di Direzione
Medica di Presidio Ospedaliero collocata all’interno del Presidio ospedaliero Centrale;
 che  il  predetto  avviso  pubblico  è  stato  pubblicato  integralmente  sul  Bollettino
Ufficiale regione Puglia n. 46 del 06/06/2024 e per estratto sulla G.U. sezione concorsi n. 51
del 25/06/2024;
 in data 25/07/2024 è decorso il termine ultimo per la presentazione delle domande di
partecipazione alla predetta selezione;
 con  deliberazione  n.  1978  del  01/08/2024  si  è  proceduto  alla  ricognizione  delle
istanze di partecipazione dell’avviso in argomento;
 che  con  nota  prot.  aziendale  n.  210859  del  08/11/24  la  Direzione  Aziendale,  in
prospettiva della clinicizzazione delle attività legate alla prossima apertura del nuovo ospedale
San Cataldo e con l’obiettivo di garantire sin dall’inizio un’organizzazione basata su percorsi
clinici coordinati e sulla multidisciplinarità per un’assistenza continua e completa al paziente,
ha richiesto formalmente la riapertura dei termini di due avvisi pubblici di struttura complessa,
tra  cui  quello  per  il  conferimento  dell’incarico  quinquennale  di  Direttore  della  Struttura
Complessa  di  Direzione  Medica  di  Presidio  Ospedaliero  collocata  all’interno  del  Presidio
Ospedaliero  Centrale,  evidenziando  la  necessità  di  garantire  un  processo  di  valutazione
comparativa esteso ad un numero più ampio di candidati;

CONSIDERATO CHE
La  riapertura  dei  termini  risponde  all’esigenza  di  assicurare  una  partecipazione  più  ampia  e
inclusiva, al fine di coinvolgere un numero maggiore di candidati;

SI PROPONE per quanto in premessa, di procedere alla riapertura dei termini dell’avviso pubblico
per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di Direzione
Medica  di  Presidio  Ospedaliero  collocata  all’interno  del  Presidio  ospedaliero  Centrale  per
consentire di ampliare la platea dei partecipanti alla selezione,  assicurando che un ventaglio più
numeroso possa accedere alla valutazione comparativa;

Funzionario Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: dott.ssa Vincenza Accardi
Direttore f.f. Area Gestione Personale: dott.ssa Paola Fischetti



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di riaprire i termini dell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di
Direttore della Struttura Complessa di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero collocata
all’interno del Presidio ospedaliero Centrale per consentire una partecipazione più ampia, in
conformità alle indicazioni pervenute dalla direzione Generale, giusta nota prot. aziendale n.
210859 del 08/11/2024;

2. di approvare il nuovo schema di bando che allegato al presente provvedimento forma parte
integrante e sostanziale dello stesso;

3. di riaprire i termini di presentazione delle istanze di partecipazione all’avviso pubblico per il
conferimento di un incarico quinquennale di Direttore della S.C. di Direzione Medica di
presidio Ospedaliero collocata all’interno del Presidio Ospedaliero Centrale;

4. di  dare  atto  che  il  nuovo  bando  di  avviso  pubblico  sarà  pubblicato  integralmente  sul
Bollettino Ufficiale Regione Puglia e successivamente per estratto sulla Gazzetta Ufficiale e
per  l’effetto  la  riapertura  termini  decorrerà  dalla  pubblicazione  del  predetto  bando nella
Gazzetta Ufficiale - sezione Concorsi e che la scadenza per la presentazione delle domande
è individuata nel trentesimo giorno dalla predetta pubblicazione;

5. di stabilire che le istanze di partecipazione già presentate nei termini mantengono la loro
validità  e  che  i  candidati  che  hanno  già  presentato  istanza  di  partecipazione  potranno
integrare  la  documentazione  già  fornita,  facendo  pervenire  i  nuovi  titoli  allegati  a
circostanziata istanza che dovrà essere presentata con le modalità e i termini previsti per la
presentazione delle istanze di partecipazione;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


